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Latinamerikagruppernas arbete är beroende av extern finansiering och frivilliga gåvor. Det är därför
viktigt att föreningens förtroende inte påverkas negativt på grund av vem eller vilka som finansierar
vår verksamhet. Denna policy ska styra föreningens vägval kring finansiering, gåvor och
kapitalplaceringar.

Latinamerikagrupperna strävar efter en stabil ekonomi vilket innebär en bredd av olika
finansiärer och givare samt långvariga samarbeten.

Finansiering
Finansieringens ändamål är att finansiera verksamhet som ligger i linje med föreningens strategiska
långtidsplan samt föreningens vision och övergripande mål vilka finns i föreningens policy.

Latinamerikagrupperna ska alltid sträva efter att uppfattas av finansiären som en trovärdig och
kompetent aktör.

Vilka som finansierar Latinamerikagrupperna ska vara synligt på föreningens hemsida för att bidra
till god transparens och starkt förtroende.

Insamling
Syftet med Latinamerikagruppernas riktlinjer för insamling är att informera om vårt
insamlingsarbete för att ge en ökad transparens och öppenhet för våra givare och andra
intressenter.

Latinamerikagruppernas konton för insamling
Latinamerikagruppernas insamlingar gentemot allmänheten, liksom hantering av gåvor, sker alltid
via vårt 90-konto.

Insamlingens ändamål
Latinamerikagruppernas insamling har som ändamål att samla in pengar till program och projekt
med våra samarbetsorganisationer i Latinamerika. Vid sidan av detta används också ekonomiska
medel för att informera och sprida kunskap om våra samarbetsorganisationer och deras arbete både i
Sverige och internationellt.

Insamlingens ändamål och syfte framgår av föreningens strategiska långtidsplan och skall vara tydlig
i insamlingsmaterial samt information på hemsidan.

Förtroende och information
Latinamerikagruppernas insamling skall ske på ett förtroendegivande sätt. Information i samband
med insamlingen skall vara saklig och korrekt. En gåva till Latinamerikagrupperna är alltid frivillig
och givarens integritet skall alltid respekteras.

Återrapportering
Latinamerikagrupperna rapporterar regelbundet till givare och finansiärer hur insamlade medel har
använts. Detta sker i rapporter och via information på vår hemsida. Hur de insamlade medlen används
beskrivs också i verksamhetsberättelsen och årsredovisningen. De givare som själva väljer att inte få
information från Latinamerikagrupperna har därmed åtagit sig ansvaret att själva uppdatera sig om
hur Latinamerikagrupperna använder insamlade medel i sin verksamhet.

Att tacka nej till gåvor
Latinamerikagrupperna förbehåller sig rätten att tacka nej till gåvor eller samarbeten som inte
överensstämmer med organisationens värderingar eller arbetssätt. Detta gäller gåvor från både
privatpersoner, föreningar och företag. Latinamerikagrupperna tar tacksamt emot spontana gåvor
från företag så länge det sker i enlighet med de riktlinjer som anges under punkten “Samarbetar inte
med” i detta dokument. Om företaget önskar använda information om Latinamerikagrupperna
och/eller vår verksamhet i sin marknadsföring måste alltid en överenskommelse ske mellan



företaget och Latinamerikagrupperna. Latinamerikagruppernas styrelse tar ställning till varje
samarbete med företag separat och förbehåller sig rätten att tacka nej till stöd om företaget på något
sätt går emot kriterierna i detta dokument eller Latinamerikagruppernas vision eller värderingar.

Gåvor till särskilda ändamål
Generellt önskar Latinamerikagrupperna att motta så kallade icke öronmärkta gåvor, vilket innebär
att givarens pengar kan användas där de bäst behövs och gör mest nytta. Om givaren har starka
önskemål om hur gåvan ska användas finns möjlighet att välja mellan ett antal projekt. Varje gåva
som skänkts till ett särskilt ändamål används för just det ändamålet. Om detta inte är möjligt,
exempelvis på grund av att ett projekt upphört, kontaktas givaren och erbjuds att återfå sin gåva eller
skänka den till annat ändamål. Latinamerikagrupperna för gärna en direkt dialog med givarna om
vilka projekt som är aktuella.

Tvistiga gåvor och återbetalning av gåvor
Om en givare önskar en återbetalning av en gåva respekteras detta. Frågan om återbetalning ska ha
inkommit till Latinamerikagrupperna senast tre månader efter att gåvan har getts. Om det råder
osäkerhet kring om en skänkt gåva var menad för Latinamerikagrupperna, kontaktas givaren för
att utreda detta.

Insamlingskostnader samt redovisning av medel
Varje år utkommer Latinamerikagrupperna med en fullständig årsredovisning. I denna redovisas även
kostnaderna för insamlingen. Latinamerikagrupperna följer Givas definitioner av
verksamhetsintäkter och -kostnader. Årsredovisningen finns tillgänglig på Latinamerikagruppernas
hemsida och skickas ut till alla givare som önskar få den.

Marknadsföring av insamlingen
Latinamerikagrupperna har en intern policy för bildhantering och strävar alltid efter att skildra
människor på ett värdigt sätt. Detta skall också gälla för bilder och texter som används i
insamlingsarbetet. Latinamerikagrupperna genomför inga insamlingskampanjer direkt riktade till
barn under 16 år. Latinamerikagrupperna använder inte formuleringar i sin utåtriktade
marknadsföring som antyder att verksamheten saknar administrations- och insamlingskostnader. Vi
menar att ingen seriös verksamhet kan bedrivas utan kostnader för administration, kontroll och
insamling. Latinamerikagrupperna skickar aldrig varor med faktura till någon som inte beställt dem.
Latinamerikagrupperna sparar uppgifter till kunder men säljer dem aldrig vidare till tredje part.

Hantering och avyttring av gåvor i form av fast egendom
Ärenden rörande gåvor i form av fast egendom, bostadsrätter, värdepapper, lösöre hanteras av
styrelsen.

Evenemang och bössinsamling
Bössinsamlingar är en viktig del av hur frivilliga kan bidra till att samla in pengar till
Latinamerikagruppernas arbete. Oftast sköts bössinsamlingarna av lokalgrupper och frivilligt
engagerade personer. Dessa måste ha tagit del av Latinamerikagruppernas riktlinjer för hantering av
insamlingsbössor.

Minderåriga i insamlingsarbetet
I de fall då minderåriga deltar i insamlingsarbete inhämtas vårdnadshavares godkännande och
särskild hänsyn tas.

Ärendehantering rörande insamlingsfrågor
Om och när Latinamerikagrupperna får frågor eller klagomål angående insamlingen, hanteras dessa
separat och på lämpligt sätt. Latinamerikagrupperna har som ambition att alla frågor skall besvaras
inom fyra arbetsdagar. Vid helgdagar och i semestertider samt perioder då arbetsbelastning är
extremt hög, kan det ta längre tid för Latinamerikagrupperna att bevara frågor.



Samarbetar inte med
Latinamerikagrupperna samarbetar inte med finansiärer eller företag som:

● arbetar för att underminera folkligt inflytande i Latinamerika
● har sin näring i alkohol, tobak, militär verksamhet, kärnkraft, vapen eller som tillverkar eller

säljer reproduktioner av vapen sommarknadsförs till barn.
● är aktiv inom eller investerar i råvaruutvinning i utvecklingsländer eller utvinning av fossila

bränslen, metaller, mineraler eller uran
● är involverade i tillverkning eller försäljning av genmanipulerade produkter, patent på utsäde,

livsformer eller genetiskt material vilket strider emot begreppet ”matsuveränitet” och
människors rätt till mat, naturresurser och försörjning på ett hållbart sätt.

● är involverat i oetisk eller korrupt verksamhet.
● bryter mot internationella lagar och överenskommelser inommiljöområdet.
● bedriver verksamhet utan transparens i sektorer/regioner där överträdelser av sådana

internationella normer eller uppförandekoder ofta förekommer.

Företag som vill använda Latinamerikagrupperna i sin marknadsföring måste få detta godkänt av
Latinamerikagrupperna.

Kapitalplacering
Latinamerikagruppernas medel ska finnas placerade på konto i bank och på separata konton om krav
föreligger enligt avtal med finansiär (exempelvis medel från Forum Civ). Ska medel placeras i annat
än på föreningens egna konton ska detta beslut tas av styrelsen enligt föreningens
delegationsordning.

Latinamerikagrupperna strävar efter att placera medel i banker som bidrar minst till negativ påverkan
påmiljö, klimat ochmänskliga rättigheter. Eftersom Latinamerikagrupperna gör internationella
transaktioner krävs att vi har en fullservicebank. I de fall det finns överskottslikviditet ska dessa placeras
på konto hos Ekobank, vilka Latinamerikagrupperna ser som en av de minst oetiska bankerna.
Eget kapital
Det egna kapitalet ska minst uppgå till 300 000 kr. Användning av föreningens egnamedel ska vara
beslutat av styrelse.


